
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 

HOTĂRÂREA Nr. 2/26.01.2022 
privind aprobarea modificării tarifelor de salubrizare pentru anul 2022 

 
         Consiliul local al comunei Vetiş, întrunit în şedinţă ordinară din data de 26.01.2022, 
         Analizând :  
        - Referatul de necesitate al primarului comunei Vetiș nr. 9.048 din 05.12.2021,  
        - Proiectul de hotărâre privind aprobarea modificării tarifelor de salubrizare pentru 
anul 2022 nr. 9.049 din 05.12.2021, 
        - Raportul Biroului Buget, Contabilitate, Taxe și impozite locale și Achiziții publice  și  
        - AVIZUL comisiei de specialitate economică-financiară, învățământ, dezvoltare-
investiții și servicii publice,1 a consiliului local nr.2 din 26.01.2022 și AVIZUL comisiei de 
specialitate  juridică, urbanism, protecția mediului și agricultură; 
        Ținând cont de prevederile Ordinului președintelui ANRSC nr. 109/2007 privind 
aprobarea Normelor metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor pentru 
activităţile specifice serviciului de salubrizare a localităţilor, 
        Având în vederile solicitarea SC Deiosim Com SRL Racșa înregistrat sub nr. 9.004 din 
02.12.2021 și prevederile contractului de salubrizare nr. 110 din 30 noiembrie 2018, 
încheiat cu operatorul de salubrizare SC Deiosim Com SRL Orașu Nou privind posibilitatea, 
respectiv obligația ajustării și/sau modificării tarifelor, în condiţiile prevăzute de Ordinul 
nr.109/2007 al președintelui ANRSC, 
         În temeiul art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d) și alin. ( 7) lit. n) și al art. 139 din OUG nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, 
 

H O T Ă R Ă Ș T E  :  
Art. 1.  Se aprobă ajustarea și modificarea tarifelor de salubrizare aplicabile în anul 

2022 în comuna Vetiș conform Fișei de fundamentare prezentată în Anexa I, care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se desemnează primarul 
comunei Vetiș. 

Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică: 
- Primarului comunei Vetiș; 
- Societății comerciale Deiosim Com SRL Racșa; 
- Biroului Buget, Contabilitate, Impozite și taxe locale; 
- Instituției prefectului județului Satu Mare 

și se publică în Monitorul Oficial al comunei Vetiș, pe pagina de internet www.vetis.ro . 
 

              PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
                  Gyöngyi  HUDACSKÓ                                            Contrasemnez,  

                                                                                   SECRETAR GENERAL al COMUNEI 
                     Anca-Maria POP 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-15, Nr. total al consilierilor absenţi- 0 Voturi pentru-15 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 

http://www.vetis.ro/

